- 1 -

國立成功大學管理學院體育健康與休閒研究所98學年度第4次所務會議紀錄

壹、開會時間：九十八年十一月二日（星期一）上午 10 時整
貳、開會地點：中正堂會議室
參、主 持 人：涂所長國誠                                紀錄：童秋雅
肆、出席人員：王苓華老師(請假)、林麗娟老師、邱宏達老師、黃滄海老師、

鄭匡佑老師、蔡佳良老師、徐珊惠老師(請假)、周學雯老師
伍、列席人員：碩二代表-蔡馨栴、碩一代表-廖晏崧

陸、確認 98 學年度第 3 次會議紀錄：確認

柒、主席報告：

一、本所教師評審委員會溫清光老師即將退休，請建議推薦委員員一名。（管

院教師為佳）。

二、近日內管院有7~8位學生遭不法份子利用辦理人頭帳戶遭詐騙受害，近

期內這些學生將到法院訴訟，請勿將帳戶借給他人使用，以免受害。

請各位老師在提供個人資料時也多加注意，例如：身份證影印本上請務

必加註使用用途，以免遭不法集團利用。

捌、提案討論：

※提案一：本所將於98年年度徵聘一位助理教授級以上之師資，師資及應聘資

格，請討論。

 說 明：(1). 修正決議：經會後參考其他學校（ex.台大、中山等）之符合徵

聘條件，並符合本校管理學院之要求，將徵聘資格

做下列修正，並以投票方式決定，【方案一（同意票

數 2 票）、方案二（同意票數 7 票）】，修正後如下：
需獲得教育部認可之國內外大學體育運動、健康與

休閒管理等相關領域之博士學位者，且已有國際期

刊論文（5 年內接受或刊登之 SCI、SSCI 著作，且至

少一篇為第一作者），並可開設休閒、健康、運動管

理與體育課程的能力。
(2). 因徵聘公告發佈至今目前僅收到 8 位教師應徵，基於為了讓更

多人才前來應徵，建議是否可將應徵資格做小幅度修改，修改

後資格如下：

- 2 -

(3). 檢附 98.09.11 第 1 次所務會議決議之刊登啟事，請參照附件

1-1。(P.3～P.3)，名冊如附件 1-2。(P.4~P.8)
 決 議：一、經 98 學年度第 4 次所務會議決議，擬將名冊送所教師評審委員

會進行審議。
二、徵聘師資仍以「運動科學」、「健康促進」及「休閒管理」三領域

的人才為原則，惟須視其專業領域在未來能結合管理學門的發展

為優先考量。
三、面試前須安排應聘教師做專題演講或座談，另於面試時需做體育

課程之示範教學。
四、如無適合師資則放寬（期刊論文），如提案一說明二所述，並繼

續徵求。

※提案二：99學年度碩士班甄試入學書面審查成績，請討論。
 說 明：一、99 學年度碩士班甄試報考人數共  1 位，口試日期訂於：98 年

11 月 21 日(星期六)。
二、考生報名資料，請參照附件 2-1。(P.9～P.9)。

 決 議：經98學年度第4次所務會議決議，99學年度碩士班甄試入學書面審查

案未通過(共7位委員投票；3位同意，4位不同意，0位棄權)。

※提案三：本所教師申請「發展國際一流大學及產學合作成果獎勵」之資料審查，

請討論。
 說 明：依據本校「發展國際一流大學及頂尖研究中心計畫」研究及產學成

果補助要點辦理，請參照附件 3-1。(P.10～P.12)，教師送審資料請

參照附件 3-2。(P.13～P.17)。
 決 議：經 98 學年度第 4 次所務會議決議，通過黃滄海老師及蔡佳良老師申

請研究及產學成果補助。

※提案四：關於本所獲得教師專業成長計畫補助10萬元，建議如何使用，請討

論。
 說 明：教務處為協助本校教師專業成長，提升教學品質，業已補助管院新

台幣 101 萬元，辦理新進教師、升等未過教師、教學評量成績較低

之教師其輔導、Mentor 制度之落實等項目，管院訂於 99 年 3 月 3

需獲得教育部認可之國內外大學體育運動、健康與休閒管理

等相關領域之博士學位者，且已有國際期刊論文（5 年內接

受或刊登之 SCI、SSCI 著作，且至少一篇為第一作者或總發
表篇數有三篇以上者），並可開設休閒、健康、運動管理與體

育課程的能力。

- 3 -

日(星期三)院主管會議中提出完整績效報告。
 決 議：擬將舉辦參訪及座談會，於會中邀請 2 位知名學者參與。另，參訪

學校暫訂台灣師範大學及台灣體育大學，時程暫定為寒假期間。中

華民國運動教練協會及國立臺灣大學體育室將於 98 年 12 月 19 日

舉辦 2009 體育運動學術團體聯合年會暨學術研討會，請老師

們踴躍參加，期能提升研究教學品質，參加者可補助交通費，

請老師們依照學校請假流程及屆時核銷經費辦理。

玖、臨時動議：

提案人：林麗娟老師

※臨動提案一：關於教師升等 A 級期刊之提供，請討論。

 說  明：略

 決  議：請各學門老師提供更詳細的分級期刊的資料，如有較為特殊或投稿

其他相關領域者也一併列入，供審查小組參考，並於 98 年 11 月 15

日(星期日)前回覆所辦，以便彙整給審查小組。

拾、散會：下午 1 時分整